1 / 2

2023 年 12 月 14 日

報道関係者各位

株式会社 DMC aizu

猪苗代スキー場等を運営する株式会社 DMC aizu による

猪苗代リゾートスキー場及びグランドサンピア猪苗代リゾートホテル取得に関するお知らせ

地域と一体となり地域経済の発展と地域価値向上を目指す

株式会 DMC aizu(本社：福島県猪苗代町、代表取締役社長：遠藤昭二、以下「当社」）は、2023 年

12月 14日付で「猪苗代リゾートスキー場」及び「グランドサンピア猪苗代リゾートホテル」(以下「当

施設」）を所有する、株式会社磐梯猪苗代リゾート（本社：福島県猪苗代町、代表取締役社長：二瓶盛

一）の発行済株式の全部を取得し、同日付で商号を「株式会社猪苗代湖リゾート」に変更いたしました

ので、お知らせします。これにより当社グループが当施設を運営します。

当社は、東北地方有数の来場者数を誇る猪苗代スキー場を運営するほか、会津地域において複数のス

キー場・宿泊施設・道の駅など各種リゾート施設の運営事業を展開しております。

当施設をグループに加えることにより、当社が運営している近隣リゾート施設との一体運営による各

種施策を推進し、来場者・宿泊客の利便性・満足度の向上を通じて更なる成長と業績の拡大につなげて

いきたいと考えています。施策の第一歩と致しましては、ホテルの客室や館内施設をより快適にお過ご

しいただける空間へ全面的にリニューアルします。また、ソフト面では、当社グループの株式会社アル

カディアバケーションズが運営を行い、ホスピタリティ溢れる上質なサービスをお客様に提供し、ハー

ド面・ソフト面での充実を図る予定です。尚、ホテルの運営開始は 2024年上半期を計画しています。

当社は、猪苗代町における当社と地域との関係性をより一層強化し、地域と一体となった誘客などに

取り組むことで、地域経済の発展・地域価値の向上に寄与してまいります。

株式会社 DMC aizu 会社概要

商号 株式会社 DMC aizu

公式サイト https://dmc-aizu.co.jp/

本社所在地 福島県猪苗代町字葉山７１０５番地

事業内容 リゾート施設運営事業 / 発電事業 / 地域 DX 推進支援事業 / DMO 活動

事業所

福島県猪苗代町（猪苗代スキー場、ホテルヴィライナワシロ、猪苗代観光ホテ

ル、道の駅前猪苗代いちご園）
福島県会津若松市（会津磐梯カントリークラブ）
福島県北塩原村（裏磐梯スキー場）
福島県南会津町（北日光・高畑スキー場、道の駅きらら 289、小豆温泉旅館 花
木の宿、窓明の湯、オートキャンプ場 REDBEAN）

資本金 9,800 万円

代表者 代表取締役社長 遠藤昭二

株主 株式会社ＩＳホールディングス 100％

 2 / 2

株式会社アルカディアバケーションズ会社概要

商号 株式会社アルカディアバケーションズ

公式サイト https://www.arc-vacations.co.jp

本社所在地 東京都千代田区丸の内一丁目 11番 1号

事業内容 宿泊施設、レジャー施設、飲食施設等の企画及び運営に関する事業等

事業所
沖縄県宮古島市（アルカディアリゾート宮古島）

千葉県富津市（アルカディアリゾート金谷）

資本金 5,000 万円

代表者 代表取締役社長 遠藤昭二

株主 株式会社ＩＳホールディングス 100％

＜お問い合わせ先＞

株式会社 DMC aizu

担 当：遠藤俊平（えんどうしゅんぺい）

T E L：0242-62-4755

MAIL：shunpei.endo@dmc-aizu.co.jp